[bookmark: _GoBack]THÔNG BÁO
Về việc tổ chức cuộc thi “Viết về cuốn sách tôi yêu”
 Lần I, năm học 2019 – 2020

I. Mục đích, yêu cầu:
1. Mục đích:
· Nhằm giúp học sinh tiếp cận và phát huy văn hóa đọc trong nhà trường, tạo tinh thần và ý thức tự học, tự vươn lên. Định hướng học sinh lựa chọn và ứng dụng những tri thức vào thực tiễn cuộc sống.
· Tạo điều kiện thuận lợi để học sinh tiếp cận với các hoạt động gắn liền với sách, phát huy văn hóa đọc lành mạnh.
2. Yêu cầu:
· Hình thức tổ chức nhẹ nhàng, chú ý đến hiệu quả giáo dục, công tác phối hợp phải chặt chẽ, chu đáo, nghiêm túc và trách nhiệm.
· GVCN và tập thể các lớp tích cực tham gia tạo phong trào tự học, tự rèn theo tấm gương Bác Hồ vĩ đại.
II. Thời gian tổ chức, đối tượng tham gia:
1. Thời gian:
· Từ ngày 11/11/2019 đến 06/01/2020
2. Đối tượng tham gia:
· Học sinh khối lớp 10
· Số bài tham gia: tối thiểu 03 bài/lớp
III. Nội dung, hình thức, nơi nhận bài thi:
1. Nội dung:
· Học sinh chọn cuốn sách mình yêu thích nhất (ở nhà sách, trên website đọc sách online hoặc ở thư viện), tóm tắt nội dung và viết cảm nhận về cuốn sách đó.
· Khuyến khích chia sẻ về bài học được rút ra từ cuốn sách đã đọc.
2. Hình thức:
· Bài viết được đánh máy trên giấy A4 (tối đa 02 trang):
3. Nơi nhận bài thi:
· Học sinh gửi bài về thư viện (cô Diệu Hiền).
V. Cơ cấu giải thưởng:
1. Giải cá nhân:
· 01 giải Nhất + giấy khen
· 02 giải Nhì + giấy khen
· 03 giải Ba + giấy khen
· 05 giải Khuyến khích + giấy khen
2. Giải tập thể:
· 01 giải Tập thể có số bài dự thi nhiều nhất + giấy khen + cộng 10 điểm thi đua học kì I.
VI. Tiến độ thực hiện:
· Ngày 06/11/2019: Xây dựng kế hoạch.
· Ngày 11/11/2019: Phát động cuộc thi và triển khai kế hoạch
· Ngày 11/11 đến 11/12/2019: Nhận bài thi
· Ngày 12/12/2019  đến ngày 21/12/2019: Chấm bài
· Ngày 06/01/2020: Trao thưởng (Lễ Sơ kết Học kì I)

2